
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/05 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/1 

 

                  

Důvodová zpráva  
 

Moravskoslezský kraj vyhlásí pro rok 2019 Program na podporu poskytování sociálních služeb 

(dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu) pro právnické  

a fyzické osoby, které poskytují sociální služby (poskytovatelé sociálních služeb). Dotační řízení 

MSK bude vyhlášeno v návaznosti na §101 a §104 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, a na zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Dotace lze 

poskytnout pouze k financování běžných výdajů, které souvisejí s poskytováním sociálních služeb. 

Dotace pro rok 2019 lze poskytnout poskytovateli sociální služby, který má oprávnění 

k poskytování sociálních služeb (registraci) je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb 

(§85 odst. 1 zákona o sociálních službách) a má uzavřenou Smlouvu o závazku veřejné služby a 

vyrovnávací platbě za jeho výkon (smlouva č. 03455/2015/soc). 

Dotace z Programu na podporu poskytování sociálních služeb lze poskytnout pouze na financování 

základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi  

při poskytování sociálních služeb pro příslušný druh sociální služby, jejichž výčet a charakteristiky 

jsou uvedeny v části III, hlavě I, díle 2 až 4 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách. 

MOb MOaP jako poskytovatel pečovatelské a odlehčovací služby splňuje předepsaná kritéria, tzn. 

má registraci k poskytování těchto služeb a služby poskytuje v souladu s Komunitním plánem 

města Ostravy. OŠR a OSV proto doporučuje požádat o dotaci na provozování: 

- pečovatelské služby v roce 2019, konkrétně o dotaci na částečné krytí nákladů na platy 

zaměstnanců zabezpečujících tuto službu. Celková výše požadované dotace bude do  

3 000  000,-- Kč 

- odlehčovací služby v roce 2019, konkrétně o dotaci na částečné krytí nákladů na platy 

zaměstnanců zabezpečujících tuto službu. Celková výše požadované dotace bude do  

2 000 000,-- Kč 

 

 

Časový harmonogram: 

Podání žádosti     říjen – listopad 2018 

Předpokládaná realizace projektu  rok 2019 

Ukončení projektu    do 31. 12. 2019 

 

                              

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce v souladu s § 84 odst. 2b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů a s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, čl. 7 odst. 2. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 

v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č.14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 odst. 

15.  


